ses duplici corde composuerunt librum infamie contra venerabiles fratres
Predicatores et Minores, qui tale habuit initium: Ecce. videntes clama-
bunt foris"). Hunc librum papa Alexander IV. condempnans sentencia-

liter conbussil in audiencia domini Alberti ordinis fratrum Predicatorum
eosdem errores principaliter expurgantis; destiluit eosdem magistros
ab officiis el benefieiis, restilueus fratres supradictos fame sancte et

honeste, scribens universis regionibus de statu el numero salvandorum.

Hujus tempore scilicet Alexandri pape Manfredus, filius naturalis
quondam Friderici imperatoris, gerens se pro pedagogo Cuonradini
nepotis Friderici, ipso Cuonradino mendaciter publicalo mortuo, sibi

ipsi coronam assumpsit. Quod quia factum in prejudicium domini pape Ao. 125s

lüil, protenus exeommunicalus eral; post conlra ipsum mangnus exer-
citus, sed in nullo proficiens, miltitur. Hujus eciam tempore principes A0.12S6.

Alamanie in duo se dividentes quidam regem Castelle et quidam Ri- Ao. 1257,

cbardum comilem Cornubie ad imperium elegeruut quod scisma mullis
annis duravit. Hie papa Alexander in die sancti Urbani pape defunclus ^JfJ
est in Bilervio et ibidem sepullus est, et cessavit episcopatus usque
ad decollacionem beati Johannis Babtisle, discordantibus cardinalibus in
electione.

Anno Domini MCCLX1II elegeruut cardinales patriarcham Jeroso- ^jJLfj
lomitanum nomine Jacobum in papam et vocatus est Urbanus IV. Hie

6) Vrgl. Martin. Polon. bei Böhmer Fontes II. 459.

") Jesaj. 33, 7.
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Ao. 1261. congregata multitudine tarn cleri quam populi cum cardinalibus et ponti-
ficibus XIV kalendas Decembris incepit sollempniter predicare crucem
in subsidium terre sancte et fratribus Predicatoribus per litteras Apo-
slolicas, datas Viterbii, stricte dedit in mandalis eandem crucem con-

(pag, 12) slanfer et diligenler predicando per Dei ecclesiam cum larga indulgen-
tia in subsidium terre sancte. Inter hunc papam el Manfredum principem

Appulie, filium Friderici quondam imperatoris, orla est conlencio

pro regno Appulie: et cum dominus papa coltidie stipendiariis suis do-

naret salarium mille marcas, defendere se non potuit. Hiis eciam
temporibus venit quidam cum magno exercilu dicens se esse Fridericum
inperatorem, qui ante X. annos mortuus fuerat. Hie inpungnavit
Manfredum principem Appulie et strenue ipsum persequebalur, asserens

se velle rehabere regnum Appulie et Sicilie.

Temporibus eciam istis Soldanus, rex Egypti, inpugnans Chrislia-
nos in terra sancla cepit Azofum caslrum firmissimum Rabul domus